



Toruń, 22 lipca 2009 r.

WICEMARSZAŁEK WOJEWÓDZTWA
KUJAWSKO-POMORSKIEGO
Edward Hartwich

Pan
Tadeusz Wiewiórski
Wójt Gminy Wielgie

Z przyjemnością informuję, że od sierpnia nowa siedziba włocławskiego biura Kujawsko-Pomorskiego Funduszu Pożyczkowego sp. z o.o. będzie się mieścić w odrestaurowanym pałacyku przy ul. Bechiego 2, w którym zlokalizowało się Przedstawicielstwo Urzędu Marszałkowskiego.

Kujawsko-Pomorski Fundusz Pożyczkowy sp. z o.o. został założony 5 lat temu przez samorząd województwa. Celem władz wojewódzkich było stworzenie instytucji wspierającej mikro i małe przedsiębiorstwa w dostępie do zewnętrznego finansowania poprzez likwidację barier, które często uniemożliwiają firmom dostęp do kapitału (wysokie koszty pozyskania pieniądza, skomplikowane procedury). Fundusz udzielając wsparcia w postaci pożyczek stara się kreować dobrą historię pożyczkową, tak istotną dla finansowania dalszego rozwoju MSP przez system bankowy. Dla wielu lokalnych, początkujących przedsiębiorców fundusz pożyczkowy stanowi jedyną szansę zaistnienia na rynku i dalszego rozwoju.

Regionalny fundusz pożyczkowy nie jest instytucją komercyjną. Dotąd udzielił ponad 450 pożyczek o wartości 24 mln. PLN. Oprocentowanie pożyczek ustalane jest na podstawie stopy referencyjnej określonej przez Komisję Europejską. Obecnie wynosi od 5,53% i jest jednym z najatrakcyjniejszych na rynku. Władze wojewódzkie planują także dokapitalizowanie Funduszu w ramach projektu dofinansowanego z RPO WK-P.

W załączeniu przekazuję ogólne warunki udzielania pożyczek. Proszę o wsparcie Zarządu Funduszu w popularyzacji ww. informacji wśród przedsiębiorców działających na lokalnym rynku (informacje w Urzędzie, biurach rejestracji dz. gospodarczej, na stronie www). Szczegółowe informacje oraz właściwe formularze można pobrać ze strony internetowej: www.pozyczki.kujawsko-pomorskie.pl lub otrzymać w siedzibie i biurach funduszu: Toruń, ul. Włocławska 167, tel. 56/622 71 62, e-mail; pozyczki@kujawsko-pomorskie.pl, Włocławek, ul. Bechiego 2 tel. 54/231 55 79.

Mam nadzieję, że coraz więcej kujawsko-pomorskich przedsiębiorców będzie korzystać z możliwości pozyskania zewnętrznego finansowania za pośrednictwem KPFP, co przyczyni się do wzrostu potencjału gospodarczego sektora MSP także we Włocławku.

Z wyrazami szacunku